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Innspill til ny nasjonal digitaliseringsstrategi  
 
Det vises til Kommunal- og distriktsdepartementets invitasjon til å gi innspill til ny 
nasjonal digitaliseringsstrategi.  
  
Oslo er en storbykommune med store behov og som har et omfattende digitalt 
tjenestetilbud som vil øke betraktelig fremover. Oslo har etablerte kompetansemiljøer 
innen digitalisering og ønsker å være en god støttespiller og bidragsyter i den videre 
utarbeidelsen av den nye nasjonale digitaliseringsstrategien og nødvendig 
omstillingsarbeid i Norge. Vi ønsker og håper vi kan inkluderes i utarbeidelsen av de 
delene i strategien som særskilt omhandler kommunenes og fylkenes ansvarsoppgaver.  
  
Oslo kommunes strategi for kunnskapsbasert utvikling, innovasjon og 
digital teknologi   
 
Som nasjon har vi store utfordringer med å opprettholde et bærekraftig 
velferdssamfunn i tiden fremover. Dette gjelder både for stat, kommune og 
fylkeskommune. Behovet for omstilling av dagens tjenesteyting er stort, og digital 
transformasjon er viktig for å bli en moderne og bærekraftig kommune. Samtidig er det 
digitale trussel- og risikobildet økende, hvor god og integrert digital sikkerhet er en 
forutsetning for å få til den digitale transformasjonen.    
  
Oslo kommune har en målrettet satsning på kunnskapsbasert utvikling, innovasjon og 
utnyttelse av teknologi og data. Formålet er å forbedre kommunens tjenester til 
innbyggerne, forenkle hverdagen til våre ansatte og skape bærekraft i kommunen. Det 
er viktig at vi blir mer datadrevne og evner å utnytte data og kunnskap bedre. Som ledd i 
dette arbeidet har Oslo kommune vurdert behovet for en digitaliseringsstrategi, men 
mente det var viktig å koble dette tettere på flere endringsbehov. Oslo valgte derfor å 
utvikle en Strategi for kunnskapsbasert utvikling, innovasjon og digital teknologi.  
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Oslo kommune skal gjøre dette i et samarbeid med innbyggere, næringsliv, 
forskningsmiljøer, det frivillige Norge og resten av offentlig sektor. Kommunens 
måloppnåelse vil være avhengig av et mer forpliktende, langsiktig og felles strategisk 
samarbeid mellom Oslo kommune, de andre kommunene, sentrale myndigheter og 
virksomheter på nasjonalt nivå. Strategien er politisk behandlet i Oslo bystyre. 
  
Oslo kommune leverer denne strategien som innspill til den nasjonale strategien. 
Strategien ligger vedlagt til slutt i dokumentet.  
  
I tillegg til vår egen strategi, ønsker vi å trekke frem:  
  
Tverrsektorielle behov 
De omfattende utfordringene vi har fremover, vil kreve nye samhandlingsformer og 
måter å levere tjenester på. Strategien må inneholde konkrete målsetninger som kan 
bidra til å løse utfordringer rettet mot tverrsektorielle behov, organisatoriske 
strukturer, styringsstrukturer, regelverkshindringer, finansiering, utvikling og bruk av 
nasjonale fellesløsninger og -tjenester mv. Strategien må sees i sammenheng med 
Nasjonal e-helsestrategi for helse- og omsorgssektoren. Oppfølgingen av strategien må 
være et felles ansvar. Samtidig bør KDD og Digdir få et sterkt mandat til å følge opp 
strategien. Videre er det behov for tydelige målsettinger om økt samarbeid i offentlig 
sektor og med det private. 
  
Menneskeorientert tjenesteutvikling 
Det er i dag utfordrende å lage tjenester som retter seg mot mennesker med 
sammensatte utfordringer, der behovene ligger på tvers av forvaltningsnivåer og 
sektorer. Helt konkret mener vi at arbeidet med å finne gode tjenester til mennesker 
med sammensatte utfordringer og behov for tjenester på tvers av forvaltningsnivå og 
sektorer, må videreføres fra tidligere digitaliseringsstrategi og forsterkes. 
 
Datadeling og informasjonsforvaltning 
Det er svært viktig for digitaliseringen med økt deling av data. Oslo kommune støtter 
fremdeles det uttalte målet om at opplysninger skal leveres «kun én gang». En 
forutsetning for deling av data er god informasjonsforvaltning (oversikt over egne data, 
“orden i eget hus”). En utfordring med dagens tilnærming til informasjonsforvaltning er 
evnen til å raskt ta ut nytteverdien av dette arbeidet. En annen utfordring er at de 
virksomhetene som deler data sjelden får gevinsten. Strategien bør bidra til en styrket 
fellesinnsats på informasjonsforvaltning som gir rask nytte. Videre bør strategien 
tilrettelegge for initiativer som bidrar til økt deling av data.  
 
Helhetlig tilnærming til personvern 
Personvern er en grunnleggende menneskerettighet og er en forutsetning for et 
velfungerende demokrati og rettstat. Vi mener at det er et stort gap mellom behovet 
for å bruke og dele data og ta i bruk ny teknologi for å få til effektiv digitalisering på den 
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ene side og dagens forståelse av handlingsrommet personvernregelverket gir på den 
annen side. Det reelle handlingsrommet i regelverket er i stor grad ikke utforsket fordi 
regelverket er lite tilgjengelig og krevende å tolke. Dette kommer tydelig frem blant 
annet i Riksrevisjonens undersøkelse av myndighetens tilrettelegging for deling og 
gjenbruk av data i forvaltning1. Personvern bør være en muliggjører for digitalisering. 
Strategien bør inneholde målsettinger som sikrer at nasjonalt handlingsrom i 
personvernregelverket etableres og at regelverksutviklingen er helhetlig og koordinert 
for alle områder. Videre bør strategien se personvernet fra et helhetlig perspektiv, slik 
at det er mulig å vurdere den samlede effekten av ulike tiltak på tvers av sektorer.  
  
Digital sikkerhet  
Digital sikkerhet må være en integrert del av digitaliseringen. En uønsket digital 
hendelse i Oslo kan få nasjonale konsekvenser. Den nasjonale strategien bør ha fokus på 
gode og sikre fellestjenester. Det bør legges opp til et økt samarbeid om digital 
sikkerhet og etablering av felles funksjoner i kommunesektoren. Spesielt evnen til å 
beskytte IKT-tjenestene og opprettholde sikker og stabil drift over tid, samt evnen til å 
oppdage og håndtere alvorlige IKT-hendelser. Utvikling av felles verktøy og andre 
hjelpemidler som forbedrer den digitale samhandlingen mener vi er et viktig tiltak som 
bør fremheves i strategien. Herunder bør samarbeid mellom ulike sektormiljøer for 
hendelseshåndtering (CSIRT/CERT) være et prioritert tiltak i strategien.  
 
Anskaffelser 
Anskaffelser kan være krevende med hensyn til blant annet kompleksiteten i tjenestene, 
tilgang til egne data og kompliserte leverandørkjeder. Strategien bør ha fokus på tiltak 
som styrker det offentliges evne til å gjøre trygge og gode anskaffelser basert på felles 
vurderinger, krav, veiledninger og verktøy. Strategien bør stimulere til samarbeid med 
forskningsprosjekter og innovasjonssamarbeid mellom offentlig sektor, næringsliv og 
akademia for å utvikle og teste nye digitale løsninger. 
   
Utnyttelse av nye teknologier  
Strategien må inneholde en videre satsing på kjente utfordringer rettet mot utstrakt 
bruk av nye teknologier, som f.eks. kunstig intelligens, IoT og Quantum Computing. 
Strategien bør hensynta hvordan disse fremvoksende teknologiene kan tas i bruk på en 
sikker og etisk forsvarlig måte, og i tråd med relevant regelverk.  
 
Digitalt utenforskap  
Personer kan ha lav eller ingen digital kompetanse, eller det kan være gitte situasjoner 
der de opplever begrenset eller ingen mulighet til å utnytte digitale tjenester. Dette 
både oppleves og er krevende, ekskluderende og vanskelig. I andre situasjoner er det 
mennesker med sammensatte behov som har behov for bedre og mer sammensatte 
tjenester som vi i dag ikke har gode digitale løsninger for. Dette gjelder tjenester til 
både barn, familier, unge og eldre. Økt innsats på utvikling av tjenester som forebygger 

 
1 https://www.riksrevisjonen.no/globalassets/rapporter/no-2023-2024/myndighetenes-tilrettelegging-for-
deling-og-gjenbruk-av-data-i-forvaltningen.pdf 
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og forhindrer digitalt utenforskap må derfor være en del av strategien for å sikre 
inkludering.  
 
Likt ansvar, ulike forutsetninger  
De nasjonale utfordringene vi har relatert til behov for innovasjon, digitalisering og 
sikkerhet gjelder alle kommuner. Strategien må ta hensyn til variasjon i kommunenes 
størrelse, ressurser og kompetanse. Tilgangen til kompetanse på teknologi og data er 
begrenset2. Det er et stort potensial i at storbyene kan ta en sterkere rolle i den 
kommunale oppgaveløsingen. Dersom vi skal lykkes med dette, er det viktig med tettere 
dialog og gode strukturer for samarbeid mellom staten, kommunene og 
fylkeskommunene.   
 
Fra ord til handling  
Vi har i dag mange og gode kunnskapsgrunnlag om utfordringene vi står i nå og 
fremover, men kunnskapen må operasjonaliseres til løsninger. Omstilling av et analogt 
til et analogt-digitalt samfunn krever et lengre tidsperspektiv og med en vesentlig bedre 
operasjonaliserings- og prioriteringsevne enn det vi har i dag. Det bør være en 
målsetting i strategien om handling og utførelse, slik at vi kan løse de områdene som er 
mest komplekse og har de største utfordringene.   
 
  
Vi ser frem til videre samarbeid i utarbeidelsen og støtter Skates innspill. 
Kontaktperson i Oslo kommune er Seksjonssjef Trond Digranes 
(trond.digranes@byr.oslo.kommune.no).  
 
Lykke til med viktig arbeid.  
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Hallstein Bjercke 

byråd 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
2 https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/sites/449/2023/02/Storbyenes-rolle-i-
generalistkommunesystemet-NORCE-HS-rapport.pdf 
 

https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/sites/449/2023/02/Storbyenes-rolle-i-generalistkommunesystemet-NORCE-HS-rapport.pdf
https://files.nettsteder.regjeringen.no/wpuploads01/sites/449/2023/02/Storbyenes-rolle-i-generalistkommunesystemet-NORCE-HS-rapport.pdf
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Kopi til: 
Beredskapsetaten 
Boligbygg Oslo KF 
Byantikvaren 
Bydel Bjerke 
Bydel Gamle Oslo 
Bydel Grünerløkka 
Bydel Sagene 
Bymiljøetaten 
Eiendoms- og byfornyelsesetaten 
Kulturetaten 
Oslo Havn KF 
Oslo Origo 
Plan- og bygningsetaten 
Renovasjons- og gjenvinningsetaten 
Rådhusets forvaltningstjeneste 
Utdanningsetaten 
Utviklings- og kompetanseetaten 
Vann- og avløpsetaten 
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